
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 22 de outubro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5872 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 
 
 
 
 

GABINETE 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 272/2024 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 

de cargo de provimento em comissão da 

Administração Pública e dá outras 

providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento em comissão 

de CHEFE DE SEÇÃO DE BENEFÍCIOS, símbolo – CC-2, a Sra. MARA 

CRISTINA DA SILVEIRA. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a data de 21/10/2024. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 
Caratinga, 21 de outubro de 2024. 

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo 07 do 

Contrato nº. 084/2019 - Processo nº 002/2019 – Concorrência Nº. 

001/2019 – Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação dos serviços de operação e manutenção do aterro sanitário 

municipal, com fornecimento de máquinas, equipamentos e mão de obra. 

Contratada: RIO NOVO SOLUÇÕIES URBANAS EIRELI. Fica reajustado o 

valor unitário por tonelada para R$ 193,29 (cento e noventa e três reais 

e vinte nove centavos), e prorrogada a vigência por 12 (doze) meses 

(18/10/2024 à 18/10/2025), conforme justificativa. Caratinga/MG, 16 de 

outubro de 2024. José Carlos de Souza – Secretário Municipal de Meio 

Ambiente e Serviços Urbanos. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 

- Ata de Registro de Preços Nº. 142/2024 - Processo Licitatório Nº. 

021/2024, modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços N°. 

007/2024 – Objeto: Aquisição de equipamentos de ar-condicionado para 

a climatização de ambientes do Centro Administrativo Municipal e demais 

repartições ligadas a Administração Pública. Contratada: P A P AR 

CONDICIONADO. Fica trocada a marca do item: 03 - Ar Condicionado 

Split Inverter, 220V, de Agratto para Vix; Caratinga/MG, 03 de outubro 

de 2024. Dilma Aparecida Gonçalves – Sec. Mun. Adm. e Recursos 

Humanos. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-10-22T17:12:48-0300




